et ceux où le butin provenant des brigandages aura été dé-

posé.-Et comme Béatrix, belle-mère du Dauphin, l'a aidé

dans ses excès, et lui a, dit-on , cédé une grande partie du

Faucigny , l'Evêque les avertit tous deux publiquement de

restituer, dans la quinzaine de la S. Michelprochaine, soit

avant le 13 octobre, à lui, à son Chapitre et à son clergé, les

biens enlevés, et de donner complète satisfaction à l'Eglise

et aux citoyens : autrement il aggravera sa sentence, mettra,

et met d'avance, en cas d'inexécution , l'interdit sur toutes

les terres de la seigneurie du Dauphin et de Béatrix qui

sont dans son diocèse . Enfin il place lui, l'Eglise de Genè-

ve, le clergédu diocèse, tous leurs biens, et sa présente sen-

tence, sous la protection de l'autorité apostolique, pour

qu'aucun Juge ordinaire ou délégué ne puisse enfreindre la-

dite sentence.

Prononcée à Genève, devant l'église de S. Pierre , le 26 sep-

tembre 1291 (Coll . au Livre des Franchises, fo 43 verso. )

A. D. mº cc nonagesimo primo, indictione quinta , vjº kal .

octobris, in presencia mei Notarii infrascripti et testium infra-

scriptorum , propter hoc specialiter vocatorum, constitutus

Reuerendus pater Dom. G. , diuina miseratione Geben . Eps,

fecit, nunciauit publice, et nunciari et obseruari precepit,

monitiones, et interdicta, et excommunicationis sentencias, et

suppositiones infrascriptas, de verbo ad verbum ut inferius

continetur.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Nos Guil-

lelmus, Dei gratia Gebenn . ecclesie minister humilis , uniuer-

sis Christi fidelibus, rei geste noticiam cum salute. Notorium

est, et omnibus manifestum , quod Eps Geben. ipse solus et

insolidum, dominus est et princeps ciuitatis gebennensis, non

habens in dominatu eiusdem participem vel consortem, sed

agens et exercens in ea, tam per se quam per Vicedognum

suum, et per alios officiarios et judices suos , merum et
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mixtum imperium, et omnimodamjuridictionem temporalem

et spiritualem. Et quod ipsam ciuitatem gebennensem, castra ,

villas ¹ ) et possessiones, homines, jura et juridiciones, ac li-

bertates, et uniuersa bona temporalia ad ecclesiam gebennen-

sem pertinentia, a solo Imperatore Romano immediate dignos-

citur obtinere : nulli alii Regi, Principi seculari, vel Baroni,

in toto vel in parte subtus vel subiectus . Nunc vero, cum in-

genti et amara cordis anxietate, plangere cogimur et lugere,

ex,eo quod nuper, die sabbati postfestum assumptionis B. Ma-